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Przedmiotem konferencji jest humanistyczna refleksja nad przestrzenią – rozumianą zarówno jako 

rzeczywistość materialna, jak  i konstrukt mentalny – z perspektywy antropologicznej, estetycznej, 

ideowej, historycznej, architektonicznej oraz literaturo- i filmoznawczej. Interesują nas wzajemne 

relacje między człowiekiem a przestrzenią oraz spojrzenie na przestrzeń jako na zjawisko kulturowe 

z wszelkimi implikacjami filozoficznymi i socjologicznymi takiego podejścia. Liczymy szczególnie na 

nowatorstwo metodologiczne i ujęcia interdyscyplinarne, także te balansujące na granicy między 

naukami ścisłymi a humanistycznymi. 

Jako punkt wyjścia dla dalszego namysłu proponujemy następujące zagadnienia: 

 relacje pomiędzy przestrzenią realną a jej konceptualizacjami 

 wymiary przestrzeni wyobrażonej, strategie konstruowania i rekonstruowania przestrzeni 

 inność przestrzeni: utopie, heterotopie, chronotopy i przestrzenie symulowane w sztuce, 
kulturze popularnej oraz rzeczywistości społecznej 

 dychotomia miejsca i przestrzeni wobec przemian społecznych 

 polityczność przestrzeni i jej rozmaitych reprezentacji: dyscyplinowanie przestrzeni, 
przestrzeń wykluczenia, konceptualizacja Innego w przestrzeni i poprzez nią 

 przestrzeń w skali mikro i makro 

 praktyki przestrzenne; przestrzeń działania 

 przestrzeń wobec ciała, przestrzeń wobec płci 

 geometryzacja przestrzeni: płaskość, przestrzenność, (nie)wymiarowość 

 granice i ograniczenia przestrzeni; przestrzeń liminalna 

 przestrzeń publiczna / przestrzeń prywatna – zacieranie granic, nowe podziały 

 filozofia przestrzeni fizycznej i geograficznej 

 podmiotowość przestrzeni w literaturze, filmie i kulturze popularnej 

 materialność i niematerialność przestrzeni praktyk językowych, dyskursy w przestrzeni 
 

Zgłoszenia zawierające tytuł wystąpienia i krótki abstrakt (1200-1800 znaków), imię i nazwisko 
prelegenta, nazwę jednostki naukowej oraz telefon i adres e-mail prosimy przesyłać na adres 
przestrzenierealneiwyobrazone@gmail.com do 31 stycznia 2013. Informacje o zakwalifikowaniu 
tematu zostaną przekazane do 10 lutego 2013. Opłata konferencyjna wynosi 90 zł i nie obejmuje 
zakwaterowania. Przewidujemy publikację pokonferencyjną wybranych tekstów. 
 
       Serdecznie zapraszamy i czekamy na zgłoszenia! 
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